令和３年１月２５日

保護者の皆様

荒川区立第六瑞光小学校

校長 佐野 実

３学期の教育活動の見通しについて

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。あわせまして、

毎日の健康観察やマスク着用等、感染予防への保護者の皆様のご協力に感謝いたします。

ご案内のとおり、新型コロナウィルス感染症に関する再度の緊急事態宣言が発令されております。学

校では荒川区の最新の方針に基づき、教育活動を止めることなく、現状で可能な取組を工夫していくと

いう考え方で年度末に向けた計画を調整しているところです。

現時点で荒川区より示されております内容及び第六瑞光小学校での教育活動の見通しにつきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

〇学習活動全般

 ・放課後の学習（寺子屋、学級での補充学習、児童会活動等）は実施します。

・外部講師による指導は、感染予防対策を講じられるものは実施しています。

 書初め指導、そろばん指導、雅楽教室、薬物乱用防止教室、読み聞かせ等

・校外学習は、緊急事態宣言発出期間中は全て中止です。

 今後、状況が許せば２月以降に日程を変更します。日程の関係で実施できないものが複数生じる

可能性があります。残念ではありますが、ご了承ください。

・区展は中止になりました。

〇保護者会・授業参観等

・土曜授業公開、その他保護者参観は当面実施することができません。

 ・感染予防対策を講じ、長時間にならないように内容を精選して実施します。

・新１年保護者説明会（２月４日）は感染予防対策を徹底の上、時間を短縮して実施します。

〇卒業式・祝う会

 ・在校生は４年生以上の参加で実施します。

 ・保護者の皆様は１家庭２名までの参加にご協力をお願いいたします。

 ・来賓はお招きしません。

 ・国歌斉唱を含め、歌唱は行いません。門出の言葉はマスク着用で実施する予定です

 ・「卒業を祝う会」は来賓、飲食なしで実施します。

〇その他

・学校施設開放・校庭利用事業は宣言発令中は停止しています。

◇◆ 登校時間帯についてのお願い ◆◇

現在、８：０５～８：１０頃に学校に到着する子供たちが多く、この時間帯に玄関

が混雑しています。

健康観察カードの受付をしている８：１５～８：２５の間（生活時程の登校時間帯）

ですと、比較的滞留が少なく密状態を避けることができます。

登校時間帯の調整にご協力をお願いいたします。